DESKRIPSI BIOGRAFI AL-MAWARDI DAN AN-NABHANI

A. Biografi Al-Mawardi

1. Riwayat Hidup Al-Mawardi

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi al-Bashri.
32

Mawardi dilahirkan di Bashrah pada tahun 364 H.

atau 975 M. Panggilan al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan dan

kepandaiannya dalam berorasi, berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman

analisis terhadap setiap masalah yang dihadapinya.
33

Sedangkan julukan

al-Bashri dinisbatkan pada tempat kelahirannya. Masa kecil Mawardi dihabiskan

Qudad). Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri

meninggal di Bagdad pada tahun 450 H atau 1059 M.

2. Karya- karya Al-Mawardi

Al-Mawardi merupakan penulis yang sangat produktif. Kesibukannya

sebagai hakim tidak menyurutkan produktifitasnya untuk berkarya. Bahkan

disela-sela tugasnya sebagai hakim yang harus berpindah-pindah dari satu tempat

ketempat lain, ia masih bisa mengajar dan membimbing para muridnya di